CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

MARA MUNICIPJL DE TAPEV
EN9A1E SE

1 f ARR 2ô15

OS i O e, te

Estado de São Paulo

INDICAÇAO 381 / 2015

Súmula: "Indico alteração no
itinerário da Linha de ônibus
Pedra Branca - Centro ( que
passe pela Rua Praia de
Baraquessaba e Avenida Jose
Chalupe, passando pela Pedro
Paulino até ao Centro, neste
município".

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja o presente documento encaminhado ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Jaci Tadeu da Silva, para que sejam tomadas providências
em relação a alteração no itinerário da Linha de ônibus Pedra Branca - Centro (
que passe pela Rua Praia de Baraquessaba e Avenida Jose Chajupe,_-
passando pela Pedro Paulino ate ao Centro, neste município".

JUSTIFICATIVA 	 (

Senhor Presidente, 	 o 	R
Senhoras Vereadoras

vereadores,Senhores

Os Moradores da via mencionad.a n umenm,
vem até essa vereadora solicitar o empenho para alteraçã o da linha de
ônibus Pedra Branca - Centro, que passe pelas Ruas Praia de
Baraquessaba e Avenida Jose Chalupe, passando ainda pela Av Pedro
Paulino até ao Centro.

Moradores solicitam essa alteração dessa linha pois
muitos moradores tem que deslocar ate muito longe de suas residências
para pegar o ônibus ou muitas das vezes vem a pé até ao centro de
Itapevi.

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental
e, depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Jaci Tadeu, para que por meio da
secretarial pertinente, determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, aos 10 de Abril de 2015

T;7
Erondina Ferreira Godoy
Vereadora "Tininha" PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Í1 7) 4141447') - i,w,,, ,'ç,niç,p,,jfr,np,,j çfl Oili) hr

-